
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 1. června 2015 

Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Blanka Chládková, 
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová; 

Omluven: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D. 
 
I. Chod fakulty: 

! KD konstatovalo, že průběh zasedání Umělecké rady DIFA (pátek 29/5) byl 
úspěšný; habilitačním řízením zdárně prošla MgA. Hana Slavíková, Ph.D.; podklady 
k jejímu jmenování docentkou budou na rektorát zaslány v nejbližších dnech; 

! KD se zabývalo nominacemi studentů DIFA (P. Seriš, O. Kauppinen, G. 
Krečmerová) na Cenu rektora; návrhy budou na rektorát odeslány dnes; 

! KD diskutovalo o problematice elektroinstalace a vývoji IT technologií na DIFA - 
byl zpracován podklad, který vytvořili zainteresování pedagogové a zaměstnanci 
(doc. Francán, MgA. Gruna, Ing. Knězek a Mgr. Záboj); jednání v této záležitosti 
proběhne ve čtvrtek 4/6 od 11h. za účasti zástupců OVISu a TIO (místnost č. 106);  

! KD rozhodlo o neúčasti DIFA na Slavnosti masek v letošním roce; vzhledem 
k časovému harmonogramu akademického roku a pozdnímu obdržení informací o 
konání akce není DIFA schopna připravit reprezentativní program; 

! proděkan Kovalčuk informoval o konání tzv. hereckých Velikonoc, které budou 
probíhat 4. - 8. 4. 2016 v Martě místo doposud realizovaného absolventského týdne; 

! KD schválilo časový harmonogram ak. roku 2015/16; finální verze bude 
zveřejněna v nejbližších dnech; 

! proděkan Hlavica informoval o dokončení předcertifikace výstupů v RUV; 14 
výstupů DIFA JAMU bylo označeno za sporné, doc. Hlavica podal proti tomuto 
rozhodnutí odvolání v aplikaci RUV; arbitráž se uskuteční 11/6 v Praze; 

!  proděkan Hlavica podal informaci o konání studentského divadelního festivalu 
Theaterakademie August Everding in Munich (15. až 18. října 2015); KD zváží 
účast DIFA a rozhodne na příštím KD; přihlásit lze inscenace o stopáži max. 60 min. 
(termín odevzdání přihlášek je 10/6). 

 
II. Zahraniční oddělení: 

! KD schválilo uzavření bilaterální smlouvy v rámci programu Erasmus+ se školou 
The Aleksander Zelwerowicz National Academy of Dramatic Art in Warsaw; 

! KD schválilo  přihlášku BcA. Bibiany Rybárové (I. roč. nav. mag., RTDS) na 
pracovní stáž v rámci programu Erasmus+ (ZS 2015/16); místo konání stáže je 
Rádio Euroradiantes v Nantes (Francie);  

! KD schválilo účast DIFA na festivalu E:UTSA European Young Theatre ve Spoletu 
(Itálie, 5. až 11. července); vysláni budou studenti Mgr. BcA. Pavol Seriš (IV. roč. 
DSP), Tomáš Tušer (III. roč. bak., JT) a případně Kristýna Hulcová (III. roč. mag., 
ČH). 
 
 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová   verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


